Приказ

23.06.2016 г.                                                  № 46

Об утверждении результатов итоговой аттестации (ОГЭ) в 9 классах

На основании решения педсовета от 21.06.2016 г., протокол № 7 «Об итогах аттестации 9-х

классов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать анализ итоговой аттестации учащихся 9-х классов объективным и отражающим

реальную картину результатов экзаменов. Для дальнейших сравнений использовать следующие данные.

а). Результаты государственной итоговой аттестации:

25 девятиклассников были допущены к Государственной итоговой аттестации за курс основного

общего образования. 24 выпускника участвовали в Государственной итоговой аттестации в форме

ОГЭ. Одна выпускница 9 класса Курмакаева Алсу, инвалид детства (справка МСЭ-2012 № 2325432

от 20.04.2015 г.) прошла Государственную итоговую аттестацию в форме ГВЭ.

Все выпускники успешно сдали экзамены:

- экзамены по обязательным предметам сдали на «5» – 8 чел. (Гарин М., Гришин А., Журавлева

Ю., Кирдюшкин Д., Москвитина А., Пузин В., Чадаева Д., Шиков Е.);

-  на «4» и «5» – 14 чел.;

- с одной «3» – 1 чел.(Рыбкин Д.);

- две тройки – 1 чел. (Николаева В.);

- Курмакаева А. сдала в традиционной форме русский язык и математику на «5».

б). Результаты государственной итоговой аттестации по профильным предметам:

Предмет  Всего уч-ся в

профиле

Сдавали экзамен  Уровень

обученности, %

Качество обуч.,

%

Русский язык 9 9 100 90

Литература  9 1 100 100

История  9 1 100 0

Обществознание  9 9 100 100

Математика  15 15 100 100

Физика  15 15 100 67

Информатика  15 6 100 100

В целов уровень обученности выпускников 9 кл. составляет 100%, средний балл по предметам – 4,1.

2. По результатам экзаменов и годовой успеваемости выпускников 9-х классов в количестве 25 чел.

выпустить из гимназии и выдать аттестаты об основном общем образовании: обычно образца – 21

чел., особого образца – 4 чел. – это Журавлева Ю., Курмакаева А., Измалкина М., Чадаева Д.

к
л

а
сс

д
о

п
у

ск
 к

эк
за

м
ен

у

В
 ф

о
р

м
е

Г
В

Э

сд
а

л
и

 э
к

за
м

ен
ы

н
а

 «
5

»

Н
а

 «
4
»

 и
 «

5
»

с
о

д
н

о
й

 «
3

»

с
о

д
н

о
й

 «
2

»

Р
ез

у
л

ь
т
а

т
ы

эк
за

м
ен

о
в

ОГЭ

р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

м
а

т
ем

а
т
и

к
а

ф
и

зи
к

а

х
и

м
и

я

и
ст

о
р

и
я

А
н

г
л

и
й

ск
и

й

я
з

о
б

щ
ес

т
в

.

и
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

б
и

о
л

о
г
и

я

г
ео

г
р

а
ф

и
я

9 25

1
Кур

мак
аева

2
Пузин,

Гришин
15 1 -

Сдавали 24 24 15 3 1 4 11 6 3 4

Подтверди-

ли
17 16 5 2 - 3 10 4 - 4

Улучш. 6 1 1 - - - 1 - - -

Ухудшили 1 7 9 1 1 1 - 2 3 -

5 17 8 3 2 - 3 2 4 - 2

4 6 14 7 1 - 1 9 2 2 2

3 1 2 5 - 1 - - - 1 -

2 - - - - - - - - - -

       Ср. балл по

гимназии
4,7

4,

6

3,

9

4,

7
3,0 4,8

4,

2
4,7 3,7 4,5

3. Наградить Похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных предметов»:

Баляеву Алину – по математике, информатике,

 Гарина Максима – по математике, физике, информатике,

 Гришина Андрея – по математике, физике, информатике,

 Каплий Даниила – по информатике,

 Кирдюшкина Данилу – по английскому языку, математике, информатике,

 Макарову Анну – по химии,

 Москвитину Анастасию – по математике, химии,

 Новиченко Полину – по русскому языку, географии, обществознанию,

 Пузина Владислава – по математике, информатике, физике,

 Свешникову Ольгу – по литературе.